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CAMARA MUNICIPAL DE VITORIA
ESTADO DO ESPIRITO SANTO
SERVICO DE APOIO AS COMISSOES PERMANENTES

Ao Del,

O projeto tramitou concomitantemente na forma do Art.109 §3° do RI.
Pareceres das Comissdes:

Comissdo de Justiga:Pela Constitucionalidade e Legalidade da Matéria.

Comissdo de Defesa e Promocdo dos Direitos das Mulheres: Pela Aprovacgdo da
Matéria.

Em 18/09/19
DEL/SAC
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Camara Municipal de Vitéria
DEPARTAMENTO LEGISLATIVO

117/2019 - )
'PROCESSO 512012019
PROJETO DE LEI 101/2019
Dispde sobre a criagio do dossi¢ mulher no ambito do
EMENTA municipio de Vitoria e da outras providéncias
INICI ATIV A Sandro Parrini
Comissdo de justica — Constitucionalidade e legalid:ll:le
ARE Comissio de defesa e promogio dos direitos das mulheres:
) CER pela aprovagio
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Matcria : Projeto de Lei n® 10172019

L]

‘ vy # b
Tarmara Municipal de Vitoria

1 Processo Folha

5\&)42}\ JR‘@

Data : 18/12/2019 - 17:31:39 a5 17:32:50
Tipo : Nominal
Tomio Ata
Quorurn :
Total de Picsentes : 12 Parlamentares
N Crcem  Noms do Patlanentar Partido Voto
38 Amaral PHS Sim
35 Cleber Felix PP N&o Votou
33 Dalto Neves PTB Sim
17 Davi Esmael PSB Sim
29 Denninho Silva CIDAD N&o Votou
30 Leonil CIDAD Sim
24 Luiz Taulo Amorim PV Sim
9 Max da Mata PSDB Nao Votou
32 Mazinho dos Anjos PSD Sim
11 Neuzinha PSDB Nao Votou
~a R rtst - Aastins  ——p " PIB Sim
< VitHuids Sthiugs CIDAD Sim
7N36 0 Waguinho ito CIDAD Nao Votou
« 20 Wanderson Marinho PSC Sim
Totais da Votacdo : SiM NAO
0
~ PRESIDENTY? i SECRETARIO

Rubrica

1 i st

Horano

17 3153

17:31:42
17:32:45

17 3203
17 3143

17 31 46
1%:31:44
1314y
17 31 52

TOTAL
10
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Camara Municipal de Viloria

Processo { Folha ¢ Rubnca

Reunido ; 128° Sessao Ordindria
Daia : 18/12/2019 - 17:31:39 45 17:32:50
Tipo : Nowminal
Turno : Ata
Quorun
Total de Presentes :- 12 Parlamentares
N.Ordem Nome do Parlamentar Partido Voto
38 Amaral PHS Sim
35 Cleber Felix PP Nao Votou
33 Dalto Neves PTB Sim
17 Davi Esmael PSB Sim
29 Denninho Silva CIDAD Nao Votou
3C Leoni CIDAD Sim
24 Luiz Paulo Amorim PV Sim
9 Max da Mata PSDB Nao Votou
37 Mazinho dos Anjos PSD Sim
11 INeuiNfia [T '
34 Roberte Martins PTB Sim
28 Sandro Parrini PDT Sim
21 Vinicius Simdées CIDAD Sim
~N\36  Waguinho lto CIDAD N&o Votou
20 Wanderson Marinho PSC Sim
Totais da Votacdo : S NAO
10 0
~ PRESIDENTH SECRETARIO

5201 B |J{@J

— - . - —— e o -

Horério
17:31°'53

17 3142
17 32 45

17 32 03
17.31.43
¢

17 11 AR

T/ a1 44
17 31 46
17 31 49

17.31:52

TOTAL
10
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. | Camara Municipal de Viona

@ { Processo ‘ Folha " Rubn~a
pal de V s QD i Qja \ h‘é:‘:
Ciamara Municipal de Vitdria \ . .

Estado do Espirito Santo

OF.PRE. AUT. N©° 481
Vitéria, 23 de Dezembro de 2019.

Assunto: AUTOGRAFO DE LEI

Senhor Prefeito,

Em cumprimento ao que dispde o Art. 83 da Lei Orgénica do Munici-
pio de Vitdria, encaminho a Vossa Exceléncia o Autografo de Lei n°
11.261/2019, referente ao Projeto de Lei n°® 101/2019, de auto-
ria do Vereador Sandro Parrini aprovado em Sessdo Ordinaria rea-
lizada em 19 de Dezembro de 2019.

Atenciosamente,

Processo 7483669/2019 Pr
tonda
Date 2611202019 Hora 1655 o RESSA

Requerente VITORIA CAMAR
| A MUNI
Assunto AUTOGRAFO DE LE| CIPAL

Documento OFICIO - 481/2019
Deslino SEGOV/SUB-R|

Volume 01/01
Exmo. Sr.

LR

Prefeito Municipal de Vitéria
NESTA

Proc. 5120/2019 - CMV/DEL
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,g: Camara Municipal de Viiona

Processo | Fniha  Rubnca .
Céamara Municipal de Vitéria 30 | \.@ |
Estado do Espirito Santo e\ 20 1 J

, L

L - .

AUTOGRAFO DE LEI N° 11.261

A Camara Municipal de Vitéria, Capital do Estado do Espirito Santo, havendo APROVADO o
Projeto de Lei n°® 101/2019, envia-o ao Prefeito Municipal na forma do Art. 83 da Lei
Organica.

Dispde sobre a criacio do Dossié Mulher no
ambito do Municipio de Vitéria e da outras
providéncias.

Art. 19. Fica criado o Dossié Mulher/Capixaba no dmbito do Municipio de Vitéria.

Art. 2°. O Dossié consistird na elaboracdo de estatisticas periédicas sobre as mulheres
" endidas pelas politicas pUblicas sob ingeréncia do Municipio de Vitéria.

§1° Deverédo ser tabulados e analisados todos os dados em que constem qualquer forma de
violéncia que vitimize a mulher, devendo existir codificagdo prépria e padronizada para todas
as Secretarias do Municipio e demais 6rg&os.

§29 As informag8es analisadas serdo extraidas das bases de dados das Secretarias de Salde,
Assisténcia Social, Seguranca Urbana e Cidadania e Direitos Humanos, dentre outras.

§3¢ A periodicidade n&o poderd ser superior a doze meses

§4° A metodologia utilizada deverd seguir um padrdo Unico para a coleta e tabulacdo dos
dados.

Art. 3°, Os dados coletados estardo disponiveis para acesso de qualquer interessado através
de publicagdo no Didrio Oficial do Executivo e no sitio da Prefeitura.
Ji@.°. Apoés coletadas, as ocorréncias serdo separadas por regionais a fim de que os orgdos
competentes possam definir melhor sua estratégia de atuagdo e mitigagdo das ocorréncias.

Art. 49, Esta Lei entra em vigor na data de sua publicagao.

Palacio Atilio Vivacqua, em 23 de Dezembro de 2019.

Adalto Bastos da's Neves
1° SECRETARIO

< =2

Vinicius Sim§es Luiz Paulo Amorim
2° SECRETARIO 3¢ SECRETARIO
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Camara Municipal de Viona
Processo Folha Rubrnca

s\ | 33 J%g;

i

S

&
Prefeitura Municipal de Vitéria
Estado do Espirito Santo

SEGOV/013 Vitéria, 13 de janeiro de 2020.

Senhor
Vereador Cléber José Félix
Presidente da Cé&mara Municipal de Vitéria

Nesta

Assunto: Sang¢ao

Senhor Presidente,

Sancionei na Lei n°® 9.615, o Autdégrafo de Lei n°
11.261/2019, referente ao Projeto de Lei n° 101/2019, de

autoria do Vereador Sandro de Menezes Parrini.

Atenciosamente,

W __

Santos Rezende

Lu

Prefeltio Municipal

Processo: 5120/2019

Tipo: Sangdo: 9/2020

Area do Processo: Legislativa

Data e Hora: 15/01/2020 14:53:33

Procedéncia: Prefeitura Municipal de Vitéria
Assunto: Sancionei na Lei n® 9.615, o Autdgrafo
de Lei n® 11.261/2019, referente ao Projeto de
Lei n® 101/2019, de autoria do Vereador Sandro
Menezes Parrini.
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2 " SEGOV/GDO
PN DIARIC OF!CIAL DO
Prefeitura Municipal de Vitéria MUNICIPIO DE VITORIA
Estado do Espirito Santo
| DE: / /
LEI N° 9.615 |
UERTCA

- o

-y wewm e

Dispdée sobre a criagdo do
Dossié@ Mulher no ambito do
Municipio de Vitdéria e da
outras providéncias.

0 Prefeito Municipal de Vitéria,
Capital do Estado do Espirito Santo, faco saber que a Camara
Municipal aprovou e eu sanciono, na forma do Art. 113, inciso

I1II, da Lei Orgénica do Municipio de Vitéria, a seguinte Lei:

Art. 1°. Fica criado o) Dossié

Mulher/Capixaba no &mbito do Municipio de Vitéria.

Art. 2°. 0 Dossié consistira na
elaboracdo de estatisticas peridédicas sobre as mulheres
atendidas pelas politicas piblicas sob ingeréncia do

Municipio de Vitéria.

§1°. Deverao sexr tabulados e analisados
todos os dados em que constem gualquer forma de violéncia que
vitimize a mulher, devendo existir codificagdo prépria e
padronizada para todas as Secretarias do Municipio e demais

brgédos.

§2°. As informagdes analisadas serao
extraidas das Dbases de dados das Secretarias de Saude,
Assisténcia Social, Seguranga Urbana e Cidadania e Direitos

Humanos, dentre outras.

R_e. PIOCI.DH}BJbbB/AU.L:’
ocumento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001 institui
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[ Camata Municipal de Vitona |
= Rubnca_|

[ Processo Folha

Projeto de Lei n°® 101-19 ‘4@ @9.) W Prefeitura Municipal de Vitdria

e e e T

§3°. A periodicidade ndo poderad ser

superior a doze meses.

§4°. A nmetodologia utilizada devera

seguir um padr&o Unico para a coleta e tabulacdo dos dados.

Art. 3°. Os dados coletados estardo
disponiveis para acesso de qualquer interessado através de
publicacdo no Didrio Oficial do Executivo e no sitio da

Prefeitura.

§1°. Apds coletadas, as ocorréncias
serao separadas por regionais a fim de que os érgdos
competentes possam definir melhor sua estratégia de atuacdo e

mitigacdo das ocorréncias.

Art. 4°. Esta Leil entra em vigor na

data de sua publicacio.

Paldcio Jerdénimo Monteiro, em 13 de

janeiro de 2020.

s

and Santos Rezende

efgito Municipal

Ref.Proc.7483669/2019
eaar
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